
TERÇA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 20142  CADERNO 3

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640636

PORTARIA Nº 004/2014-IDESP, 27/01/2014.

DISPOE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PATERNIDADE, 
CONSIDERANDO PROCESSO PROT.2014/007613 de 08/01/2014.
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, 
de 30 de julho de 2007 e pelo Decreto Governamental de 1º de 
janeiro de 2011,
CONSIDERANDO Parecer Jurídico n° 002/2014, constante dos 

autos do referido processo (fls. 06 a 10),

RESOLVE:

CONCEDER ao servidor RAONI DE ALMEIDA CORREA, 

Matrícula Funcional n° 57215781/2, Secretário de Gabinete, 

lotado no Instituto de Desenvolvimento Econômico, Social e 
Ambiental do Pará – IDESP, de acordo com a Lei Estadual/PA 
N° 5810/94:
Licença Paternidade de 10 (dez) dias consecutivos, no 
período de 30/12/2013 a 08/01/2014, conforme o art. 91;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA SILVA
Presidente em Exercício

PORTARIA Nº 005/2014-IDESP, 27/01/2014.
DISPOE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PATERNIDADE 
e AUXÍLIO NATALIDADE, CONSIDERANDO PROCESSO 
PROT.2014/031483 de 23/01/2014.
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, 
de 30 de julho de 2007 e pelo Decreto Governamental de 1º de 
janeiro de 2011,
CONSIDERANDO Parecer Jurídico n° 003/2014, constante dos 
autos do referido processo (fls. 06 a 11),
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor RAONI DE ALMEIDA CORREA, 

Matrícula Funcional n° 57215781/2, Secretário de Gabinete, de 

acordo com a Lei Estadual/PA N° 5810/94:

I – Licença Paternidade de 10 (dez) dias consecutivos, no 

período de 15/01/2014 a 24/01/2014, conforme o art. 91;
II – Auxílio Natalidade regulado pelo art. 160, I, “c”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

GRACYETTE RAIMUNDA FERREIRA DA SILVA

Presidente em Exercício

PORTARIA Nº 006/2014-IDESP, 27/01/2014

DISPOE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

e AUXÍLIO NATALIDADE, CONSIDERANDO O PROCESSO 

PROT.2014/007788.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, 
de 30 de julho de 2007 e pelo Decreto Governamental de 1º de 
janeiro de 2011, e
CONSIDERANDO Parecer Jurídico n° 001/2014, constante dos 
autos do referido processo (fls. 06 a 11),
RESOLVE:
CONCEDER à servidora VALÉRIA DE SOUZA PANTOJA, 
Matrícula Funcional n° 5902712/1, ocupante do cargo de 
Secretário de Diretoria, lotada no Instituto de Desenvolvimento 
Econômico, Social e Ambiental do Pará – IDESP,

I – Licença Maternidade – 180 (cento e oitenta) dias 

consecutivos – no período de 30/12/2013 a 27/06/2014.

II – Auxílio Natalidade regulado pelo art. 160, I, “c”.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA SILVA

Presidente em Exercício

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640527
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 638353

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 20/01/2014
Vigência: 24/01/2014 a 23/01/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Alteração da vigencia do contrato.
Contrato: 2012-001
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22122129745340000    339139              0101000000          Estadual
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARA
Endereço: Tv Chaco, Bairro: Marco, 2271
CEP. 66093-542 - Belém/PA
Telefone: 9140097810 
Ordenador: David Araújo Leal

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640440

NA PORTARIA Nº 012 DE 21.01.2014, PUBLICADA NO 
DOE Nº 32.567 DE 22.01.2014.

ONDE SE LÊ: 047/2012, 048/2012, 049/2012, 050/2012, 
051/2012, 052/2012, 053/2012, 054/2012, 055/2012, 
056/2012 e 057/2012.
LEIA-SE: 047/2013, 048/2013, 049/2013, 050/2013, 051/2013, 
052/2013, 053/2013, 054/2013, 055/2013, 056/2013 e 
057/2013.

LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640585

PORTARIA Nº 007 DE 23 DE JANEIRO DE 2014
NOME:  HADILSON DOS ANJOS MIRANDA
CARGO: Engenheiro Agrônomo
TRIÊNIO: 01/09/2008 á 31/08/2011
PERÍODO: 02 meses

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640437

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 02/01/2014
Valor: 13.920,00
Vigência: 02/01/2014 a 31/12/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de prazo do contrato de locação 
nº037/2013, referente ao imóvel do escritório local da Emater, 
situado á Av. Santo Antonio, nº550, CEP: 68.300-000, no 
município de Gurupá-Pa. 

Contrato: 37
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: WANDERLEA MARIA LOBATO DO CARMO
Endereço: Av S Antonio, Bairro: Centro, s/nº
CEP. 68300-000 - Gurupá/PA
Telefone: 0000000000 
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640450

Dispensa: 7/2014
Data: 01/01/2014
Valor: 8.040,00
Objeto: Locação de imóvel catalogado na Rua Antonia Soller, s/
nº, bairro:Centro no municipio de Bannach, para funcionamento 
do Escritório local de Bannach-Pa . 
Fundamento Legal: Art. 24, X, da lei 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: CRISTINA MALVINA PEREIRA
Endereço: R José Henrique Carvalho, Bairro: Centro, s/nº
CEP. 66000-000 - Bannach/PA
Telefone: 0000000000 
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640457

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/01/2014
Valor: 19.680,00
Vigência: 01/01/2014 a 31/12/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de prazo do contrato de locação 
nº068/2013, referente ao imóvel do escritório regional da 
Emater, situado á Av. Dom Pedro II, nº722- altos, Apt:02, 
bairro:Centro, CEP:68.440-000, no município de Abaetetuba-Pa. 
Contrato: 68
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: GRODÉDIO CAVALCANTE MACÊDO
Endereço: Av D Pedro II, Bairro: Abaetetuba, 722
CEP. 68440-000 - Abaetetuba/PA
Telefone: 0000000000 
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640461

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/01/2014
Valor: 9.504,00
Vigência: 01/01/2014 a 31/12/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de prazo do contrato de locação 
nº072/2013, referente ao imóvel do escritório local da Emater, 
situado á Rua Rui Barbosa, nº192, altos, bairro:Centro, CEP: 
68.430-000, no município de Igarapé-Miri-Pa. 
Contrato: 72
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: ANA CRISTINA DANTAS LEMOS
Endereço: Al S Paulo, Bairro: Atalaia, 16
CEP. 67013-140 - Ananindeua/PA
Telefone: 0000000000 
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA


